
A.S.P. 

VALLONI MARECCHIA 
Azienda di Servizi alla Persona 

 

 

Adunanza del 25.10.2024 

N. 22 del Registro 
 

L'anno duemila ventiquattro (2024) il giorno venerdì 25 ottobre - alle ore 11,00 

- in Rimini, nella Sede dell'Ente. 

 

A seguito di convocazione effettuata con lettera di invito Prot. n.0004414 del 

23.10.2024, consegnata a tutti i componenti nei modi e termini prescritti, si è riunito 

il Consiglio di Amministrazione per l'esame degli oggetti posti all'ordine del giorno e 

risultanti dal relativo avviso. 

 

Sono presenti i signori:  

1. Stefano Vitali        Presidente 

2. Andrea Novelli       Vice Presidente 

3. Fabio Scarpellini      Consigliere  

     

 

Totale presenti n.3 - Totale assenti n. 0 

 

 

Costatato legale il numero degli intervenuti, si dichiara aperta la seduta, alla 

quale partecipa il Responsabile del Settore AA.GG. e Patrimonio, Dott.ssa Sofia 

Catania, con funzioni di segretario verbalizzante. 

 

Partecipa altresì alla seduta il Responsabile del Settore Finanziario, Dott. 

Massimo Casadei. 

 

OGGETTO N.1 VALLONI MARECCHIA 

 
PODERE TURCHETTA: PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) 

MISSIONE 5, COMPONENTE 2 – INVESTIMENTO 1.2, PROGETTO A: PERCORSI DI 

AUTONOMIA PER PERSONE CON DISABILITA’. CONVENZIONE PER LA 

REALIZZAZIONE DEL PROGETTO DENOMINATO “CO-HOUSING E PERCORSI DI 

INSERIMENTO LAVORATIVO”. APPROVAZIONE. 

 

 

 

 

 



 

 

Asp Valloni Marecchia. Progetto “Percorsi di autonomia per persone con disabilità” ammesso 

a finanziamento nell’ambito del PNRR Missione 5, Componente 2 – Investimento 1.1, - Sub 

investimento 1.2 su immobile situato a Rimini, Via Turchetta. Approvazione studio di 

fattibilità e quadro economico.  

 

 

 Richiamati:  

- il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) approvato con Decisione del Consiglio 

ECOFIN del 13 luglio e notificata all’Italia dal Segretariato Generale del Consiglio con nota del 14 

luglio 2021;  

- il Decreto del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali n. 450 del 09.12.2021 con cui è stato 

adottato il Piano operativo per la presentazione di proposte di adesione agli interventi di cui alla 

Missione 5 “Inclusione e Corsione”, Componente 2 – Investimenti 1.1, 1.2 e 1.3 del PNRR;  

- il Decreto Direttoriale n.5 del 15 febbraio 2022 con il quale il Ministero del Lavoro e delle 

Politiche Sociali ha adottato l’”Avviso pubblico per la presentazione di proposte di intervento da 

parte degli Ambiti Sociali Territoriali da finanziare nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e 

Resilienza (PNRR) – Missione 5“ Inclusione e coesione”, Componente 2“ Infrastrutture sociali, 

famiglie, comunità e terzo settore”, Sottocomponente 1 “servizi sociali, disabilità e marginalità 

sociale”, Investimento 1.1–Sostegno alle persone vulnerabili e prevenzione 

dell’istituzionalizzazione degli anziani non autosufficienti, Investimento 1.2- Percorsi di autonomia 

per persone con disabilità, Investimento 1.3-Housing temporaneo e stazioni di posta, finanziato 

dall’Unione europea–Next Generation EU;  

- la delibera del Consiglio di Amministrazione dell’ASP Valloni Marecchia n. 24 del 07.12.2022 

che HA approvato lo schema di accordo di collaborazione ai sensi dell’art. 15 della legge 241/90 tra 

il Comune di Rimini in qualità di Comune capofila dell’ATS di Rimini e l’ASP Valloni Marecchia 

per la realizzazione del progetto di cui alla missione 5 “Inclusione e Coesione”, componente 2, 

“Infrastrutture sociali, famiglie, comunità, terzo settore, sottocomponente 1 “Servizi sociali, 

disabilità e marginalità sociale” investimento “Sostegno alle persone vulnerabili e prevenzione 

dell’istituzionalizzazione degli anziani non autosufficienti, sub investimento 1.2 progetto “percorsi 

di autonomia per persone con disabilità” del PNRR; 

- l’accordo di collaborazione ai sensi dell’art. 15 della legge 241/90 di cui alla citata deliberazione 

n.24/2022, sottoscritto tra le parti in data 30.12.2022; 

 

 Rilevato che:  

- a conclusione dell’intervento e al fine di disciplinare le modalità di gestione del servizio ed avviare 

gli utenti individuati alle attività stabilite dal progetto, gli Enti locali del Distretto di Rimini 

(Comune di Rimini, Comune di Bellaria Igea Marina e l’Unione di Comuni Valmarecchia) 

intendono affidare all’A.S.P. Valloni Marecchia  la gestione del Servizio residenziale di Alloggi con 

Servizi rivolti a  persone adulte con disabilità; l’immobile in cui verrà realizzato il servizio è 

denominato Podere Turchetta ed è situato in Rimini, via Popilia n.69; 

   

           Dato atto che risulta pertanto necessario ed opportuno provvedere alla sottoscrizione di 

apposita convenzione; 

   

 Visto lo schema di convenzione nel testo che si allega al presente atto quale sua parte 

integrante e sostanziale (All.to A) e ritenuto di procedere alla sua approvazione; in particolare, la 

convenzione avrà durata dall’avvio del servizio e fino al 31 marzo 2026, potrà essere rinnovata, 



previo accordo tra le parti, e potrà altresì essere risolta integralmente o parzialmente mediante 

esercizio dei rispettivi diritti di revoca e di rinuncia con un avviso preliminare di almeno sei mesi;  

Sentito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica- contabile del presente atto;  

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

All’unanimità 

DELIBERA 

 

1) di approvare, per le motivazioni sopra riportate e qui integralmente richiamate, la 

convenzione per la realizzazione del progetto denominato “Co-Housing e percorsi di 

inserimento lavorativo”  nel testo che si allega al presente atto quale sua parte integrante e 

sostanziale (All.to A) nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) – 

Missione 5“ Inclusione e coesione”, Componente 2“ Infrastrutture sociali, famiglie, 

comunità e terzo settore”, Sottocomponente 1 “servizi sociali, disabilità e marginalità 

sociale”, Investimento 1.2- Percorsi di autonomia per persone con disabilità; l’immobile in 

cui verrà realizzato il servizio è denominato Podere Turchetta ed è situato in Rimini, via 

Popilia n.69; 

 

2)  di dare atto che la suddetta convenzione avrà durata dall’avvio del servizio e fino al 31 

marzo 2026, potrà essere rinnovata, previo accordo tra le parti, e potrà altresì essere risolta 

integralmente o parzialmente mediante esercizio dei rispettivi diritti di revoca e di rinuncia 

con un avviso preliminare di almeno sei mesi; 

 

3) di autorizzare il Legale Rappresentante pro tempore dell’ASP alla sottoscrizione del 

suddetto atto con facoltà di apportare eventuali modifiche non sostanziali che si rendessero 

necessarie per la definizione della fattispecie; 

 

4) di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile; 

 

5) di pubblicare la presente deliberazione per 15 giorni consecutivi all’Albo Pretorio 

dell’Azienda ASP “Valloni Marecchia”.  

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

      Il Responsabile AA.GG. e Patrimonio                Il Presidente 

            Sofia Catania             Stefano Vitali 

         (documento firmato digitalmente)          (documento firmato digitalmente) 

         
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


